
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  MAGISTRI CUMACINI 

Via Colombo Loc. Lazzago  
22100 COMO (CO) 

Codice Fiscale: 80014660130 Codice Meccanografico: COTF01000T 

 
Provvedimento n. v. segnatura elettronica Como, 27/07/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.46 

in data 21/12/2020; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: attivazione progetto P13 

"FabLab: coding, making 3D, elettronica educativa" a seguito autorizzazione ministeriale (v. decreto direttoriale 

AOODGEFID n.0000201 del 20/7/21 - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM" – graduatoria) 

che prevede l’assegnazione di un contributo pari ad € 16.000,00 per acquisto di materiale didattico dedicato alle materie 

STEM -  CUP F19J21006880001; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 16.000,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Finanziamenti PNSD 

16.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P13 3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Finanziamenti PNSD 

16.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P13 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 
24 schede programmabili Fishino Mega; 
24 kit sensori e moduli per Arduino e 
Raspberry; 12 schede MKR GSM 1400 
Arduino; 2 invention kit: makey  

9.098,37 

P13 3 14 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Altre sp. per acq. di serv. ed ut. di 
beni di ter. - Altre sp. per acq. di serv. ed 
ut. di beni di ter. 
spese tecniche e di gestione 

573,77 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - istsc_cotf01000t - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - MAGISTRI CUMACINI

Prot. 0005901/U del 28/07/2021 11:22

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

amministrativa 

P13 4 3 12 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Attrezzature scientifiche 

strumenti per studio della fisica con 
software 

1.639,34 

P13 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 
1 scanner 1 stampante  

1.803,27 

P13 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 2.885,25 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Laura Francesca REBUZZINI 

 


		2021-07-27T14:43:25+0200
	REBUZZINI LAURA FRANCESCA




